Протокол № 90
заседания Правления СРО
Ассоциация «Изыскательские организации Северо-Запада»

16 октября    2017 года
==========================================================================

Санкт Петербург

Загородный пр., д. 5

Присутствовали:

Председатель Правления: Виноградов В.В.
Члены Правления: Затыкин Ю.В., Ребковец А.В., Нагорный С.Я., Егоров А.В., Конюхов А.П.
От Дирекции Ассоциации: Директор Партнерства – Морозов В.С., юрист – Воробьев А.В.,
 главный специалист – Никитина В.Г.
Кворум имеется, заседание Правления правомочно.
Повестка заседания
1. Подготовка к ежегодному Общему собранию членов СРО Ассоциации «Изыскательские организации Северо-Запада» по итогам деятельности за 2016 год.
Рассмотрев вопрос по повестке заседания и обменявшись мнениями,
 Правление РЕШИЛО:
1. Назначить дату проведения годового Общего собрания Ассоциации «Изыскательские организации Северо-Запада» на 14 ноября 2017 года в 14 час. 00 мин. по адресу: 191002, Санкт-Петербург, Владимирский пр., дом 19, гостиница «Достоевская», зал «Пушкин» (5-й этаж).
2. Утвердить повестку годового Общего собрания членов Ассоциации в следующем составе вопросов:

1. Рассмотрение и утверждение бухгалтерской отчетности, отчета председателя Правления и директора о деятельности Ассоциации в 2016 году.

2. Рассмотрение и утверждение плана работ и сметы Ассоциации на 2017 год.

3. Рассмотрение и утверждение отчета Ревизионной комиссии.

4. Утверждение внутренних документов Ассоциации открытым голосованием:

1) Положение о компенсационном фонде возмещения вреда, в том числе установление размера взносов в данный компенсационный фонд.

2) Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, в том числе установление размера взносов в данный компенсационный фонд.

3) Положение о реестре членов Ассоциации.

4) Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействия) членов Ассоциации и иных обращений, поступивших в Ассоциацию.

5) Положение о проведении Ассоциацией анализа деятельности своих членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов.

6) Положение о членстве в Ассоциации, о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
7) Положение о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушении членами Ассоциации требований стандартов и правил Ассоциации.

5. Утверждение коллективного страхования компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств открытым голосованием.

6. Продление полномочий действующего директора Ассоциации до 01.02. 2018 года.

7. Утверждение размера членских взносов.

8. Выборы членов и Председателя Правления Ассоциации тайным голосованием.

9. Выборы членов ревизионной комиссии открытым голосованием.
10. Утверждение аудиторской организации.

Решения приняты единогласно.
           Председатель Правления                                                 В.В. Виноградов
            Секретарь                                                                            В.Г. Никитина